
 

 

Comune di MARLIANA 
(Provincia di Pistoia) 

 

ORIGINALE 

 

  

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE 
NUMERO 69 DEL 01.07.2019 

 
 
 

OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTI ALLE ASSOCIAZIONI            
 

 

 

             L’a o duemiladiciannove, il giorno uno del mese di luglio alle ore 15:30 nella Sede Comunale, 

convocata con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale alla presenza dei Signori:  

 

Cognome e Nome Carica Stato 

TRAVERSARI MARCO SINDACO P 

CHELUCCI MARCO VICE SINDACO P 

BALDECCHI ROBERTO ASSESSORE P 

BUGOSSI MIRTA ASSESSORE P 

GIANNINI ELENA ASSESSORE P 

  

  Presenti n.   5  Assenti n.   0 

 

 

- Partecipa il Sig. TRAVERSARI MARCO nella sua qualità di Sindaco; 

- Partecipa il Sig. Segretario Comunale MERLINI FRANCESCA il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

- Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed 

i vita i o vo ati a deli e a e sull’a go e to i di ato i  oggetto. 

 
 



 

 

Delibera di G.C. n. 69 del 01.07.2019 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Premesso che sul territorio comunale operano varie associazioni che svolgono attività ed iniziative 

dirette a favorire occasioni di svago e di integrazione sociale della popolazione, attraverso iniziative di 

carattere culturale, sociale e sportivo; 

 

Dato atto che rientra nei compiti istituzionali degli Enti Locali riservare il massimo interesse allo sviluppo 

ed al potenziamento delle attività ed in genere a quelle iniziative che diffondono ed incoraggiano nei 

cittadini, l'esercizio di attività culturali, sociali, artistiche, sportive, turistiche e ricreative e riconosce il 

valore delle attività come mezzo di aggregazione sociale; 

 

Rilevato che le Associazioni concorrono con le rispettive iniziative ad erogare servizi per la crescita delle 

attività ell’a ito del te itorio comunale e che in tali casi il sostegno anche di natura economica non è 

fi alizzato a p o uove e l’i agi e dell’A i ist azio e, o  ostitue do pe ta to spesa di 
spo so izzazio e ai se si dell’a t. , o a , del D.L. . /  o ve tito i  Legge 122/2010; 

 

Vista la nota pervenuta al protocollo generale di questo Ente in data 14.05.2019 al n. 5161, con la quale 

la Provincia di Pistoia ha hiesto pe  o to dell’Asso iazio e “po tiva Cultu ale Diletta tisti a “ilva o 
Fedi  o  sede i  via dello “tadio 3/b Pistoia C.F.01190520476, associazione organizzatrice, un 

contributo per la 44^ Edizio e della ga a podisti a Pistoia-A eto e  – Quarto traguardo  he si è svolta 

il giorno 30 giugno 2019; 

 

Ritenuto o ede e u  o t i uto di € ,  pe  l’i po ta za he la suddetta a ifestazio e iveste 
sia a livello nazionale che internazionale;  

 

Ritenuto opportuno ammettere a contributo anche le seguenti Associazioni locali che non hanno 

presentato opportuna domanda ma che, in corso d'anno, si sono distinte per la rilevanza sociale delle 

i iziative o attività p oposte, ai se si dell’a t. 7 del vigente regolamento per la disciplina delle 

concessioni di contributi economici e patrocini: 

- Comitato Parrocchiale di Casore del Monte  

per rimborso spese sostenute per impianto sportivo                 € ,  

- Misericordia di Momigno per organizzazione corso Haccp    € ,  

- Misericordia di Marliana per pulizia piazze del paese     € ,  

pe  u  totale pa i ad € . , ; 
 

Dato atto che la liquidazione dei contributi concessi avverrà con apposito provvedimento del 

Responsabile del Servizio competente, previa presentazione da parte dei beneficiari di una completa 

rendicontazione dell'iniziativa realizzata, attestante le spese sostenute distinte per singole voci e gli 

eventuali altri contributi ottenuti da Enti o istituzioni; 

 

Richiamate le disposizioni del vigente Regolamento dell'Ente per la concessione di contributi, approvato 

dal Consiglio comunale di Marliana; 

 

Viste le disposizioni di cui al D. Lgs. N. 267/2000; 

 

Visti i pareri favorevoli sulla presente proposta di deliberazione, espressi dai Responsabili dei Servizi ai 

sensi dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs. 267/2000, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente 

provvedimento (allegati); 



 

 

 

Con votazione favorevole unanime espressa nelle forme di legge; 

  

D E L I B E R A 

 

1. Di assegnare, per i otivi esp essi i  p e essa, u  o t i uto di € ,  all’Asso iazio e 
“po tiva Cultu ale Diletta tisti a “ilva o Fedi  o  sede i  via dello “tadio /  Pistoia 

C.F.01190520476 per la 44^ Edizio e della ga a podisti a Pistoia-A eto e  – Quarto traguardo  
che si è svolta il giorno 30 giugno 2019, come da nota pervenuta dalla Provincia di Pistoia al 

protocollo generale di questo Ente in data 14.05.2019 al n. 5161; 

2. Di assegnare, inoltre, i seguenti contributi alle Associazioni locali che non hanno presentato 

opportuna domanda ma che, in corso d'anno, si sono distinte per la rilevanza sociale delle 

i iziative o attività p oposte, ai se si dell’a t.  del vige te egola e to pe  la dis ipli a delle 
concessioni di contributi economici e patrocini:  

- Comitato Parrocchiale di Casore del Monte       

per rimborso spese sostenute per impianto sportivo                € ,  

- Misericordia di Momigno per organizzazione corso Haccp   € ,  

- Misericordia di Marliana per pulizia piazze del paese   € ,  

per un totale pa i ad € . , ; 
 

3. Di incaricare il Responsabile del Servizio competente a provvedere con apposito provvedimento 

alla liquidazione dei contributi concessi;  

 

4. Di o u i a e l’adozio e del p ese te atto ai Capig uppo Co silia i ai te i i dell’a t.  del D. 

Lgs. N. 267/2000. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Deliberazione della Giunta Comunale nr. 69 del 01.07.2019 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
  TRAVERSARI MARCO    MERLINI FRANCESCA 

 
 

 
ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

 

 “i attesta he opia della p ese te deli e azio e vie e pu li ata all’Al o P eto io di uesto Co u e pe  
15 giorni consecutivi a partire dalla data odierna e che gli estremi della medesima sono contenuti in un elenco 

trasmesso ai Capigruppo Consiliari contestual e te all’affissio e all’Al o P eto io (a tt.  e  del D.Lgs. 
267/2000) 

 

Addì, 04.07.2019 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
  BERTI NATASCIA 

_________________________ 

 

 

ATTESTATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

 La prese te deli e azio e è stata affissa all’Al o P eto io o u ale pe   gio i o se utivi dal 
04.07.2019 al 19.07.2019, o e p es itto dall’a t.  del D.Lgs. / , se za e la i. 
 

Addì, ________________ 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
  BERTI NATASCIA 

_________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

“i e tifi a he la p ese te deli e azio e  è dive uta ese utiva ai se si  dell’A t.   del D.Lgs / : 
 

 Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (15.07.2019) - Art.134, comma 3° del D.Lgs 267/00. 

 

Addì,__________________      

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
  BERTI NATASCIA 

 

 

  

 

 ,   

 

  

________________________________________________________________________________ 

 

������� ���

	
�
��
 �����

������ ��� ���������� �������� �� ���������� ��������

���������� ������ ��� 
� !�"� �#$#
# 	% 
 �& 
� !�"� �#$#
#& ��

��������'�� ���$����� (��)'�')����(� ����*����� ��������


$$��+� �� ��� ��'��


